
Projekt 
 
z dnia  17 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/  /2024 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 t.j.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1176 t.j.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
Podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz.2383 z późn. zm); Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa 
na terenie Gminy Obrazów. 

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się osoby wymienione imiennie zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, wraz ze wskazaniem obszaru ich działania. 

§ 3. 1. Wynagrodzenie prowizyjne inkasentów za inkaso podatków ustala się w wysokości 8% od sumy 
zainkasowanych i terminowo przekazanych do Urzędu Gminy Obrazów kwot podatków. 

2. Inkasenci zobowiązani są do rozliczenia się z pobranego inkasa w terminie 3 dni roboczych po 
ustawowym terminie płatności podatków. 

3. Kwoty zainkasowanych podatków należy wpłacać na rachunek bankowy wskazany przez Urząd Gminy 
Obrazów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/34/2019 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 22 lutego 2019 roku  w sprawie 
poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso ze zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2747C17-812F-46CF-9F43-6862957ABEBC. Projekt Strona 1



 

 

                                                                                         Załącznik Nr 1 

                                                 Do Uchwały Nr …….. / 2024 

                              Rady Gminy w Obrazowie   

                                                                                                 z dnia ………….. 2024 

 

 

Wykaz inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości 

 

 

Lp. Sołectwo Nazwisko i imię 

1 Bilcza Świstak Barbara 

2 Chwałki Tyban Anna 

3 Dębiany Kiliańska Edyta 

4 Głazów Bartosik Jacek 

5 Jugoszów Nowosielski Arkadiusz 

6 Kleczanów Legwant Joanna 

7 Komorna Orawiec Mieczysław 

8 Lenarczyce Stępień Kamil 

9 Malice Zych Karol 

10 Obrazów Gara Iwona 

11 Piekary Winiarski Tomasz 

12 Rożki Chałupczak Ilona 

13 Świątniki Krasowski Robert 

14 Święcica Wydrzyński Dariusz 

15 Węgrce Przewłocki Tomasz 

16 Wierzbiny Gromniak Sylwester 

17 Zdanów Janowski Wiktor 

18 Żurawica Nagórna Weronika 

19 Sucharzów Grabowski Waldemar 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2747C17-812F-46CF-9F43-6862957ABEBC. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VIII/  /2024 Rady Gminy w Obrazowie w sprawie zarządzenia poboru podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 

i określenia wynagrodzenia za inkaso 

 

Zgodnie z obowiązującą ustawą o podatku  rolnym, o podatku leśnym, o podatkach i opłatach 
lokalnych Rada Gminy   w drodze uchwały może zarządzić pobór w/w podatków od osób 
fizycznych w drodze inkasa. 
Rada  Gminy określa również inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 
W/w uchwała stanowi podstawę do wypłaty należnego wynagrodzenia za inkaso podatków i opłat 
bez zawierania dodatkowych umów cywilnoprawnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2747C17-812F-46CF-9F43-6862957ABEBC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/  /2024 RADY GMINY W OBRAZOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


